2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2019

                                     № 1569

О проведении выборов лидеров (президентов) общеобразовательных организаций муниципального образования Кавказский район

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10 октября 2019 года № 47-01-13-22094/19 «О проведении выборов лидеров (президентов) общеобразовательных организаций» в соответствии с Положением о проведении выборов лидеров (президентов) и членов ученических Советов (Советов обучающихся) общеобразовательных организаций Краснодарского края  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  21 октября 2019 года выборы лидеров (президентов) общеобразовательных организаций (далее – выборы) в муниципальном образовании Кавказский район.
2. Отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Серафимович):

1) разработать план мероприятий по организации и проведению выборов лидеров (президентов) общеобразовательных организаций на территории муниципального образования Кавказский район;

2) провести организационное заседание с участием управления образования администрации муниципального образования Кавказский район, территориальной избирательной комиссии Кропоткинская и территориальной избирательной комиссии Кавказская, включив в повестку дня следующие вопросы:

определение ответственных лиц за организацию и проведение предвыборных кампаний и выборов с учетом Положения о деятельности ученического самоуправления в Краснодарском крае;

организация избирательного процесса;

обеспечение информационного освещения предвыборной кампании и выборов.

3) обеспечить проведение широкой информационной кампании по освещению выборов лидеров (президентов) общеобразовательных организаций муниципального образования Кавказский район, путем взаимодействия со средствами массовой информации, размещения информации на официальных сайтах администрации муниципального образования Кавказский район, общеобразовательных организаций;

3. оказать содействие в обеспечении материально – техническим  оснащением избирательных комиссий общеобразовательных организаций на территории муниципального образования Кавказский район.

4. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко):

1) утвердить список лиц, ответственных за подготовку избирательных участков на базе общеобразовательных учреждений муниципального образования Кавказский район (далее – избирательные участки);

2) организовать проверку готовности помещений избирательных участков к работе;

3) определить состав избирательных комиссий, формируемых из учащихся 5 – 11 классов общеобразовательных организаций, представителей отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район, управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

4) обеспечить проведение заседаний избирательных комиссий общеобразовательных организаций в соответствии с Положением о проведении выборов лидеров (президентов) и членов ученических Советов                         (Советов обучающихся) общеобразовательных организаций Кавказского района;

5) обеспечить материально – техническое оснащение избирательных комиссий на территории муниципального образования Кавказский район;

6) выделить специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.

5. Рекомендовать территориальной избирательной комиссии Кавказская (Голышев), территориальной избирательной комиссии Кропоткинская (Эрфурт) обеспечить проведение выборов лидеров (президентов) общеобразовательных организаций муниципального образования Кавказский район.

6. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район
С. В. Филатову.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов